
Aglaia hiernii

čeleď: Meliaceae
oblasti: Borneo, Malajsie, Sumatra

Roste v Indonésii a Malajsii v podobě stromu se širokou kulovitou korunou. Dorůstá výšky do 30m
při obvodu kmene do 1m. Větve jsou vystoupavé nebo bodorovné, v mládí silné, hustě tmavě
hnědočerveneně hvězdovitě ochlupené. Borka je hnědozelená až šedé, lenticelami podélně
proužkovaná. Listy jsou lichozpeřené, dlouhé do 70cm, široké 60cm, řapíky jsou dlouhé do 18cm, s
řapíčky a vřetenem ochlupené, čepel tvoří 7 - 13 ocasovitých žlutozelených lístků délky 7 - 30cm,
šířky 4 - 11cm, báze je zakulacená, v mládí jsou tmavě hnědočerveně hvězdovitě ochlupené,
žilnatinu tvoří 12 - 25 párů žilek a řapíčky jsou dlouhé do 1 - 2,5cm. Květenství je dlouhé i široké do
35cm, má až 5cm stopku, vlastní květy mají v průměru 1mm, kalich je občas hvězdovitě šupinatý a
koruna má 5 korunních lístků. Plodenství je dlouhé 35cm, vlastní plody jsou obvejčité nebo eliptické,
hnědé až žluté, dlouhé 5cm, široké 3,5cm, hvězdovitě ochlupené nebo šupinaté a obsahují semena
s průsvitným světleoranžovým jedlým sladkým míškem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aglaia hiernii
https://www.rostliny.net/celed/Meliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

